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Nr. Prot. Malig mé 07.09.2017

Procesverbal
I mbajtur né takimin e Projekt-Buxhetit, ku morén pjesé banorét e Njésisé Administrative Vreshtas

Né kuadér té ligjit nr. 146/2014, neni 18 “Pjesémarrja né takime Publike”, u mbajt sot, mé
dt.07.09.2017, ora 12:00 né sallén e mbledhjeve té Njésisé Administrative Vreshtas, takimi konsultativ
(dégjesa publike) mbi programin buxhetor afatmesem 2018-2020, si dhe pér buxhetin vjetor, pjesé e
buxhetit afatmesém.

Né takim morén pjesé : Kryetari i Bashkisé Malig: z.Gézim Topciu , drejtues dhe specialisté té Bashkisé
Maliq, banoré té Njésisé Administrative Vreshtas, kryetaré té Fshatrave ,pérfagésues té bizneseve,
shogatave ,si dhe grupe e tjera té interestit.

Né vijim té procesit té hartimit dhe pérgatitjes sé Projekt-Buxhetit afatmesém pér periudhen 2018-2020,
dhe pér buxhetin vjetor 2018, takuam dhe dégjuam banorét e Njésisé Administrative Vreshtas, pér té
vendosur sé bashku prioritetet e investimeve gé do té realizohen nga Bashkia Malig, me géllim
pérmirésimin e jetesés né ¢do fshat, ku kéta banoré jetojné. Gjaté diskutimit, né thelb té dégjesave publike
ishin, jo vetém punét dhe investimet e kryera nga Bashkia Maliqg gjaté kétyre dy viteve, por dhe
kérkesave e nevojave thelbésore né lidhje me pérmirésimin e njé séré shérbimesh si ¢’jané:

Furnizimi me ujé té pijshém dhe ndricimi publik,sistemimi i kanaleve ujités dhe kullues né parcelat
bujgésore,sistemimi i rrugéve hyrése né fshatra dhe rrugéve dytésore pér né parcelat bujgésore. Theksi u
v’u dhe tek pérmirésimi i disa objekteve ,si kopshte ,shkolla ,furnizimi me dru zjarri et;.

Takimi u hap me fjalén e Kryetarit té Bashkisé Malig, e cila u pasua me prezantimin e Projekt-Buxhetit
pér periudhén 2018-2020, u bé njé analizé e investimeve dhe punéve gé jané kryer nga Bashkia Maliq
gjaté késaj periudhe, si dhe u propozua hedhja e ideve dhe mendimeve té banoréve té komunitetit pér té
pércaktuar prioritetet e investimeve dhe alokimin e fondeve sipas nevojave dhe kérkesave té komunitetit.

Pas prezantimit u vijua me komente dhe pyetje té pjesémarrésve, té ciléve i’u pérgjigjén drejtues dhe
specialist té Bashkisé gé mbulojné sektorét pérkatés.
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